MODALIDADE DE LICITAÇÃO Forma de Entrega: 

Dispensa (      ) Imediata (      ) Parcelada (  X  ) Outros (      ) 

Dispensa (  X  ) Condições de Pagamento: 

Carta Convite (      ) À Vista (      ) Parcelada (  X  ) Outros (      ) 

Valor Total: R$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e setecentos reais) 

Este documento foi assinado digitalmente por RFB OnLine
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 54AC461092C266B00E8677B397BCB38D

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-100-2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1252206/2020 

DATA 22/06/2020 
NOME DO PRESTADOR DE SERVIÇO (OU FORNECEDOR)

[...]

CONTRATAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TESTE DE COVID-19, COM REGISTRO NA ANVISA E 
CE, PARA TESTAGEM RÁPIDA NO DIAGNÓSTICO DO NOVO CORONAVÍRUS, SARS-COV-2, CONFORME 
DECRETO Nº 260/2020, CALAMIDADE PÚBLICA, CONFORME ORIENTAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE 
DESTA ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e setecentos reais) 
CARACTERIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIÇO E 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO. A Dispensa de Licitação está amparada no artigo 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93. Os preços 
ofertados estão de acordo com os praticados nas demais praças onde atua.